



شنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۴ ○ ۱۹ دی‌القعده ۱۴۴۶ ○ می ۲۰۲۷ ○ سال سی ام ○ شماره ۴۲۰۰ ○ بها ۲۵۰۰۰ تومان

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

یادداشت

روز

تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده

چرا با ناترازی عقل مواجهیم؟

عقلانیت معمولاً در مقابل چند چیز قرار می گیرد؛ در مقابل جهل، احساسات، منافع. گاهی بحث عقلانیت فردی است، در اینجا اگر فردی برخلاف عقلانیت در زندگی فردی و خانوادگی حرکت کند، ضرر و زیان آن شاید محدود به همان فرد و خانواده شود اما همین فرد اگر مدیر یک مجموعه شد و در کارهای مدیریتی برخلاف عقلانیت گام برداشت ضرر و زیان آن، امواج وسیعتری خواهد داشت و به جاهای مختلف لطمه خواهد زد. حال هرچه این فرد، جایگاه مدیریتی و پست و مقام بالاتر داشته باشد، به بخش گسترده‌تری از جامعه تا برسد به کل کشور، آسیب خواهد رساند و ملتی را گرفتار خواهد کرد. دکتر صالحی پست‌های مهمی و از جمله وزارت امور خارجه را داشته، چون با دنیا در تماس بوده، واقعیت امروز جهان را بهتر از برخی از مسئولان کشور هضم می‌کند. او می‌داند که امروز با ناترازی عقل در کشور مواجه هستیم، نه امروز بلکه سالیاست که باید برمدار عقلانیت و واقع‌گرایی (نه ذهنیت و ایده آل‌نگری) حرکت می‌کردیم تا به نتایج مورد انتظار مردم و اهداف انقلاب می‌رسیدیم. ایشان معتقد است اشتباهات متعددی بوده که امروز ما را به چنین شرایط سختی رسانیده. همه روسای جمهور اصولگرا و اصلاح‌طلب هم به همین نتیجه رسیدند، حتی انقلابیون کار کشته و استخوان‌دار از هر دو جناح نیز به همین دیدگاه مشترک رسیده‌اند. اما چه چیزهایی باعث می‌شود که بعضی افراد، هنوز هم، چشمان خود را بر واقعیت ببندند؟ یا جهل است یا احساسات یا حفظ منافع. جهل به معنای نادانی مطلق نیست بلکه عدم توانایی درک واقعیت‌ها، خود بزرگترین جهل است. البته گاهی جهل به معنای دوری از علوم جدید و عدم به‌روزرسانی عقل هم می‌باشد. گاهی احساسات، انسان را در مقابل عقلانیت وامی‌دارد. احساسات و عواطف انسانی، احساسات دینی، احساسات ملی و قومی و قبیله‌ای و سایر ابعاد و انواع احساسات که قدرت تفکر و تعقل را از انسان سلب می‌کند. گاهی منافع اقتصادی، سیاسی، حزبی، مدیریتی و ... مانع عقلانیت در تصمیم‌گیری‌ها و موضع‌گیری‌ها می‌شود. مصیبت زمانی بزرگتر است که این سه (جهل، احساسات، منافع) با هم و متفقاً در مقابل عقلانیت قرار بگیرند. یکی از ناترازی‌های عقلی در همین‌جا نمود پیدا می‌کند.

صالحی رئیس بنیاد ایران‌شناسی :

با ناترازی‌های زیادی مواجه هستیم؛ به ناترازی در عقل هم توجه کنیم

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

مشاور رهبر انقلاب:

تهران

آماده توافق است

از اورانیوم با غنای بالا صرف‌نظر می‌کنیم

رئیس کل دادگستری استان فارس:

سند تالاب پریشان به نام دولت صادر شد

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک در شیراز تأکید کرد:

ضرورت تولید محتوای بومی برای کودکان

رضایت استاندار و فرمانده سپاه فجر فارس از احداث موکب در مرز شلمچه توسط شهرداری شیراز

به مناسبت روز روابط عمومی رقم می‌خورد:

راهاندازی "دیوار ارتباط" در شهرداری منطقه شش

مشاور رهبر انقلاب:

تهران آماده توافق است

از اورانیوم با غنای بالا صرف‌نظر می‌کنیم

مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی آبقا شیراز در مصاحبه اختصاصی با طلوع نوید داد:

تابستانی بدون جیره بندی آب

با مشارکت شهروندان در شیراز

استاندار فارس در دیدار با معاون رئیس‌جمهور تأکید کرد:

حفظ تالاب‌ها به عنوان ثروت ملی

با فناوری نوین



در دیدار با سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی کرمانشاه:

پزشکیان: اصولگرای محکمی هستم و با تمام وجود به اصلاحات معتقدم

خود تکیه کنیم، قادر به انجام هر کاری هستیم. ترامپ تصور می‌کند که می‌تواند ما را تهدید و تحریم و دم از حقوق بشر بزند این در حالی است که ناآرامی و جنایت منطقه زیر سر اینهاست، چه کسی جرات داشت که اینگونه ۶۰ هزار انسان بیگانه را در غزه شهید کند؟ چه کسی جرات داشت که راه آب و نان و دارو را بر روی مردم یک منطقه ببندد؟ این‌ها دم از حقوق بشر می‌زنند بعد اگر در ایران به دلیل اشتباه ما و یا از دید آنها، برای کسی مشکلی پیش بیاید، زمین و زمان را بر هم می‌زنند که حقوق بشر را زیر پا گذاشته‌اید.

مردم منطقه را برادر خود می‌دانیم

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه با ضایع شدن حق هر انسانی مخالف هستیم، گفت: نمی‌گویم که ما عیب نداریم اما شما نامردان در مقابل دیدگان دنیا نسل کشی می‌کنید، دم از حقوق بشر زنید، دم از صلح و آرامش می‌انید، می‌گویید بهترین بمب‌ها و اسلحه‌ها را درست کردیم، برای چه این کار را کرده‌اید؟ برای اینکه انسان‌ها را بکشید، شما ما را خطر می‌دانید و خودتان را امنیت؟ اسلحه‌هایتان را به کشورهای منطقه می‌فروشید و جنگ به پا می‌کنید چرا که اگر این کار را نکنید نمی‌توانید تجهیزات نظامی خود را بفروشید.

پزشکیان، کشورهای منطقه را دوست و برادران ایران دانست و افزود: کردستان، آذربایجان، ترکمنستان، بلوچستان و همه ما با هم یک خانواده هستیم ولی اینها می‌خواهند که ما با هم دعوا کنیم تا منافعتان تأمین شود، ما با هم دعوا نخواهیم کرد چرا که مردم منطقه را برادران خود می‌دانیم، اگر مرزها را با مشارکت هم باز کنیم، بازار بزرگی در میان کشورهای منطقه ایجاد خواهیم کرد که تأمین کننده امنیت و صلح منطقه باشد. این منطقه برای همه ماست نه برای آنها.

سرمایه‌گذاران و کارآفرینان، نعمت و سرمایه کشور هستند

وی خطاب به کارآفرینان و سرمایه‌گذاران استان کرمانشاه گفت: شما عزیزان نعمت و سرمایه کشور هستید. باید دست به دست هم دهیم و مشکلات را با هم حل کنیم، باید با وحدت و انسجام به چشم‌انداز موردنظر رهبر انقلاب دست پیدا کنیم. رئیس‌جمهور تأکید کرد: تا کنون شعاری ندادهام که به آن عمل نکنم، کارها را طوری پیگیری می‌کنیم که با قدرت آنها را حل کنیم و انشاءالله با قدرت و همدلی همه مردم ایران از این بحران‌ها عبور خواهیم کرد. پزشکیان با اشاره به اظهارات اخیر ترامپ افزود: ما به دنبال صلح هستیم نه جنگ، آنها جنگ آفرین هستند. ما در داخل کشور و با همسایگان به دنبال صلح و آرامش هستیم، با آذربایجان، روسیه، افغانستان، پاکستان، عراق و عربستان سعودی به دنبال برادری و برابری هستیم، عربستان سعودی کشور اسلامی است و اسلام از آنجا برخاسته است، مگر می‌توانیم با هم دعوا کنیم اما او می‌خواهد عربستان را یک سو بگذارد و ما را یک سوی دیگر. او می‌خواهد در منطقه ناآرامی ایجاد کند اما ما این اجازه را به او نخواهیم داد.

شویم.می‌خواهیم در مذاکرات با ایران موفق باشیم و فکر می‌کنم به توافق نزدیک هستیم.می‌خواهیم ایران کشوری بزرگ باشد، اما نمی‌تواند سلاح هسته‌ای داشته باشد. ایران خوش‌شانس است که در قطر امیری دارد که تلاش می‌کند جلوی حمله به ایران را بگیرد. ایران باید از امیر قطر به‌طور جدی تشکر کند، چون دیگرانی هستند که خواهان وارد آوردن ضربه‌ای سخت به ایران‌اند، بر خلاف قطر. در موضوع ایران پیشرفت‌هایی حاصل شده و تا حد زیادی با مفاد توافق موافقت کرده‌ام.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه پشتوانه خویشاوندی و یا وابستگی حزبی ندارم، گفت: حزب بد نیست؛ اصولگرای محکمی هستم و با تمام وجود به اصلاحات معتقدم اما وابسته به کسی نبودم.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، مسعود پزشکیان در دیدار با فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران استان کرمانشاه، یاد و خاطره شهدای خدمت را گرمی داشت و تصریح کرد: تمام مشکلاتی که توسط شما کارآفرینان و فعالان اقتصادی مطرح شد را با کمک هم حل خواهیم کرد، در حال اقدام برای تولید نزدیک به ۳۰ هزار مگاوات برق هستیم، از یک سو همواره می‌گوئیم که مشکل کمبود برق داریم و از سوی دیگر ۶ برابر اروپا برق مصرف می‌کنیم.

ترامپ خواش را ببیند نارسایی‌ها را به رخ ما بکشد

رئیس‌جمهور با اشاره به مشکلات مطرح شده از سوی تولیدکنندگان، تأکید کرد: با قدرت برای حل مشکلات تلاش می‌کنیم، دولت در تلاش برای تولید ۷ هزار مگاوات برق است، پتل‌های آن آماده است و تا ماه آینده با مدیریت معاونت علمی و فناوری، این پتل‌ها برای تمام وزارتخانه‌ها نصب خواهد شد. بخشی از پتل‌ها نیز توسط شرکت‌های خصوصی درحال آماده‌سازی است، از سوی دیگر نزدیک به ۲ هزار مگاوات برق با استفاده از انرژی بادی به ویژه در خواف در خراسان رضوی که در واقع تونل باد کشور است در حال کارسازی است، این منطقه توان تولید برق از انرژی برق تا ۲۰ هزار مگاوات را نیز دارد.

وی با تأکید بر اینکه ترامپ باید خواب آنرا ببیند که بتواند نارسایی‌ها و مشکلات را به رخ ما بکشد، افزود: ما مردمان توانمند، کارآفرین و عالمان و دانشمندان ایران، همه مشکلات را با قدرت و توان حل خواهیم کرد اما نیاز به زمان داریم. علت اصلی خاموشی‌های فعلی به واسطه ناترازی‌هاست که به امید خدا این موضوع نیز به سرعت حل خواهد شد.

وابسته به هیچ حزب و جناحی نیستم

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه پشتوانه خویشاوندی و یا وابستگی حزبی ندارم، گفت: حزب بد نیست؛ اصولگرای محکمی هستم و با تمام وجود به اصلاحات معتقدم اما وابسته به کسی نبودم. در دولت خاتمی برغم اینکه به جناحی وابسته نبودم، وزیر شدم، این در حالی است که در تهران نیروهای حزبی بسیاری فعال بودند.

پزشکیان علت این انتخاب را کارهای زیربنایی که در استان آذربایجان انجام شده بود دانست و تصریح کرد: معاون اجرایی رئیس‌جمهور را نماینده شما قرار خواهم داد تا هر کاری که لازم است را با هماهنگی شما انجام دهم، اما باید به توان و نیروی خود نظر کنید و چشم از تهران (مرکز) بیندید، شما در نیروی انسانی، در زمین، مرز، هوا و در معدن و امکانات توانمندیه‌های زیادی دارید، فقط کافی است که سرمایه‌گذار و کارآفرین جذب کنید.

وی تأکید کرد: اگر اراده و عزم لازم را داشته باشیم و به توانمندی‌های

مشاور رهبر انقلاب:

تهران آماده توافق است

از اورانیوم با غنای بالا صرف‌نظر می‌کنیم



این شبکه خبری در ادامه گزارش خود مدعی شد: در حالی که ایران همواره این ادعا را رد کرده است که به دنبال چنین کاری است، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، نهاد ناظر بر فعالیت‌های هسته‌ای سازمان ملل، می‌گوید که این کشور اورانیوم غنی‌شده کافی را تا سطح کیفی تسلیحاتی برای ساخت شش بمب هسته‌ای غنی‌سازی کرده است.

ایالات‌متحده و ایران هفته‌هاست که در مورد برنامه هسته‌ای تهران مذاکره می‌کنند و استیو ویتکاف، نماینده ترامپ در خاورمیانه، آخرین دور مذاکرات در مسقط، پایتخت عمان را «دلگرم‌کننده» خواند. «دشوار، اما مفید» خواند.وی گفت: «غنی‌سازی موضوعی است که ایران از آن دست نخواهد کشید و جایی برای مصالحه در مورد آن وجود ندارد. با این حال، ابعاد، سطوح یا مقادیر آن ممکن است برای مدتی تغییر کند تا اعتمادسازی امکان‌پذیر شود».

شمخانی در مصاحبه روز چهارشنبه ابراز نگرانی کرد که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، که اغلب با نام مستعار بی‌بی شناخته می‌شود، می‌تواند از طریق لابی‌های پشت پرده در واشنگتن، سعی در منحرف کردن این روند داشته باشد.

شمخانی گفت: «اگر آمریکایی‌ها اثر بی‌بی را از بین ببرند، می‌توانند به راحتی توافق را امضا کنند».

با این حال، نشانه‌هایی وجود دارد که ترامپ ممکن است از نتانیاهو فاصله بگیرد. ان‌بی‌سی نیوز پیش از این گزارش داده بود که به گفته دو مقام آمریکایی، دو دیپلمات خاورمیانه‌ای و دو فرد دیگر که از تنش‌ها آگاه هستند، این دو رهبر به طور فزاینده‌ای بر سر استراتژی مقابله با چالش‌های منطقه، از جمله ایران، اختلاف‌نظر دارند.

این منابع گفتند، در حالی که نتانیاهو از اقدام نظامی علیه تأسیسات هسته‌ای ایران حمایت کرده است، ترامپ فرصتی را برای از بین بردن تهدید دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای از طریق توافق با دولت می‌بیند.

توامپ:

ایران خوش‌شانس است که در قطر امیری دارد که تلاش می‌کند جلوی حمله به ایران را بگیرد

ایران باید از امیر قطر به‌طور جدی تشکر کند، چون دیگرانی هستند که خواهان وارد آوردن ضربه‌ای سخت به ایران‌اند، برخلاف قطر

زیر است: ایران نمی‌تواند سلاح هسته‌ای داشته باشد. در حال مذاکره با ایران برای دستیابی به صلحی پایدار هستیم. از منطقه خاورمیانه محافظت خواهیم کرد.

به صلح از مسیر قدرت باور داریم و می‌خواهیم در مذاکرات با ایران موفق

به گزارش رویداد ۲۴، علی شمخانی مشاور ارشد مقام معظم رهبری در گفت‌وگو با شبکه ان‌بی‌سی نیوز، مقام ارشد ایرانی می‌گوید تهران در توافق هسته‌ای با ترامپ از اورانیوم با غنای بالا صرف‌نظر خواهد کرد.

این شبکه آمریکایی گزارش داد: به نظر می‌رسد اظهارات یکی از اعضای حلقه داخلی رهبر معظم انقلاب، صریح‌ترین اظهارات عمومی تاکنون در مورد تمایل ایران برای دستیابی به توافق با ایالات‌متحده باشد. ریچارد انگل در این شبکه خبری آمریکایی نوشت: یکی از مشاوران ارشد رهبر معظم انقلاب به ان‌بی‌سی نیوز گفت: ایران آماده است تا در ازای لغو تحریم‌های اقتصادی، با شرایط خاصی با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، توافق هسته‌ای امضا کند.

علی شمخانی، مشاور ارشد سیاسی، نظامی و هسته‌ای آیت‌الله علی‌خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب، یکی از ارشدترین مقامات ایرانی است که علناً در مورد مذاکرات جاری صحبت کرده است.

او گفت که ایران متعهد می‌شود که هرگز سلاح هسته‌ای نسازد، ذخایر اورانیوم با غنای بالا که می‌تواند تسلیحاتی شود را از بین ببرد، فقط اورانیوم را در سطوح پایین‌تر مورد نیاز برای مصارف غیرنظامی غنی‌سازی کند و به بازمان بین‌المللی اجازه دهد تا بر این روند نظارت داشته باشند، در ازای لغو فوری همه تحریم‌های اقتصادی علیه ایران.

شمخانی در پاسخ به این سؤال که آیا ایران در صورت برآورده شدن این شرایط، امروز با امضای توافق موافقت خواهد کرد، گفت: «بله»

به نظر می‌رسد اظهارات او صریح‌ترین بیانیه عمومی تاکنون در مورد انتظارات و تمایل ایران برای دستیابی به توافق است.

شمخانی گفت: «هنوز هم این امکان وجود دارد. اگر آمریکایی‌ها همانطور که می‌گویند عمل کنند، مطمئناً می‌توانیم روابط بهتری داشته باشیم.» وی افزود: «این می‌تواند به وضعیت بهتری در آینده نزدیک منجر شود.» شمخانی تنها چند ساعت پس از آنکه ترامپ به ایران «شاخه زیتون» پیشنهاد داد که با تهدید تحریم‌های اقتصادی فلج‌کننده در صورت عدم پذیرش توافق برای محدود کردن برنامه هسته‌ای این کشور همراه بود، با ان‌بی‌سی نیوز مصاحبه کرد.

او گفت: «او از شاخه زیتونی صحبت می‌کند که ما ندیده‌ایم. همه چیز سیم‌خاردار است.»

ترامپ بارها گفته است که نمی‌توان به ایران اجازه داد سلاح هسته‌ای تولید کند.

به گزارش رویداد ۲۴، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا گفت که می‌خواهیم در مذاکرات با ایران موفق باشیم و فکر می‌کنم به توافق نزدیک هستیم. او افزود: در موضوع ایران پیشرفت‌هایی حاصل شده و تا حد زیادی با مفاد توافق موافقت کرده‌ام. مهمترین اظهارات ترامپ که در سفر خاورمیانه به سر می‌برد، به شرح